
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.07.2023                                                                                                 № 331 

г. Яранск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Яранского 

городского поселения от 21.06.2023 № 306 
                                                                                                    
  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Яранское 

городское поселение, администрация Яранского городского поселения 

постановляет: 

1. Внести в методику расчета платы за размещение нестационарных 

торговых объектов на территории Яранского городского поселения Яранского 

района Кировской области, утвержденную постановлением администрации 

Яранского городского поселения от 21.06.2023 № 306 «О порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на землях и  земельных участках, 

полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного 

самоуправления, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов на территории Яранского городского поселения» изложив пункт 3 в 

новой редакции согласно приложения. 

2. Пункт 2.4.10 примерной формы договора на размещение 

нестационарных торговых объектов на землях, полномочиями по 

распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без 

предоставления земельных участков и установления сервитута на территории 



  2 

Яранского городского поселения Яранского района Кировской области 

исключить. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области и разместить на официальном сайте. 

 

        

Глава Яранского  

городского поселения 

 

В.Е. Жиров 



  2 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Яранского городского поселения 

04.07.2023 № 331      

 

 

 

3. Коэффициент за размещение нестационарных торговых объектов: 

1. Специализация нестационарного 

торгового объекта 

Значение коэффициента Кс 

 

Овощи, фрукты, сухофрукты, орехи, 

специи, напитки, мороженное, 

кондитерские изделия 

3 

Хлеб, хлебобулочная продукция и (или) 

молоко, молочная продукция 

2,5 

Мясная продукция, рыбная продукция 4 

Смешанные товары (продовольственные 

и непродовольственные товары) 

5 

Непродовольственные товары 4 

 

Размер фиксированной платы 

на право размещения передвижного торгового объекта, уличного 

прилавка, торговой палатки без проведения аукциона на срок не более 30 

календарных дней в местах размещения нестационарных торговых 

объектов 
 

2. Специализация нестационарного торгового 

объекта 

Размер платы за 1 торговый день (руб.) 

 

Овощи, фрукты, сухофрукты, орехи, специи. 800 
Хлеб, хлебобулочная продукция, 

кондитерская продукция и (или) молоко, 

молочная продукция 

1000 

Мясная продукция, рыбная продукция 1200 
Смешанные товары (продовольственные и 

непродовольственные товары) 
1500 

Непродовольственные товары 900 
Продовольственные товары, не указанные 

выше 
800 

 


